
Pregão Presencial Pagina 1 de 2
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 102/2010

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 02/08/2010 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

02/08/2010 - 12:22 Menor Preço Global
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

39866498/2010
Processo

Contratação de empresa para prestação de serviços referente á limpeza de caixa d'água, conforme
condições e especificações estabelecidas no Edital e Anexos.

Objeto

 -

Reuniram-se o Pregoeiro da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, em
atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, para
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, o pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, o pregoeiro convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
02.121.503/0001-40 784.594.941-873117067-692549 SSP-GOMICROEMPRESA
LLG BRASIL SERVIÇOS LTDA Joster Lobo Gomes

02.604.344/0001-35 713.021.071-004040798 DGPC/GOMICROEMPRESA
SISTEMA MERCANTIL DE HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA. Leandro Roberto dos Reis

03.094.417/0001-59 509.379.521-682096906 SSP-GO
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA. Paulo Henrique Silva

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 102/2010

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 LIMPEZA DE CAIXA  D'ÁGUA1 Lote FRACASSADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

LLG BRASIL SERVIÇOS LTDA02.121.503/0001-40 R$1.180,00 Classificado(M) Brasil Serviços
SISTEMA MERCANTIL DE HIGIENIZAÇÃO E02.604.344/0001-35 R$1.030,00 Classificado(M) Matabem
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$540,00 Classificado Montalvão

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$540,00 Desistência Montalvão
LLG BRASIL SERVIÇOS LTDA02.121.503/0001-40 R$1.180,00 Desistência(M) Brasil Serviços
SISTEMA MERCANTIL DE HIGIENIZAÇÃO E02.604.344/0001-35 R$530,00  (M) Matabem

2ª Rodada
SISTEMA MERCANTIL DE HIGIENIZAÇÃO E02.604.344/0001-35 R$530,00 Menor Valor(M) Matabem

Conclusão
R$540,0003.094.417/0001-59 MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA. >>>>>>>

>>
InabilitadoMontalvão

R$530,0002.604.344/0001-35(M) SISTEMA MERCANTIL DE HIGIENIZAÇÃO E >>>>>>>
>>

InabilitadoMatabem
R$1.180,0002.121.503/0001-40(M) LLG BRASIL SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
InabilitadoBrasil Serviços

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

LIMPEZA DE CAIXA  D'ÁGUA101 Lote FRACASSADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

SISTEMA MERCANTIL DE HIGIENIZAÇÃO E02.604.344/0001-35 Verbal InabilitadoR$530,00Matabem(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal InabilitadoR$540,00Montalvão 

LLG BRASIL SERVIÇOS LTDA02.121.503/0001-40 Verbal InabilitadoR$1.180,00Brasil Serviços(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 102/2010



Pregão Presencial Pagina 2 de 2
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Item nº: 10651Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Fracassado Marca:

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 102/2010

Itens Fracassados
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Lote LIMPEZA DE CAIXA  D'ÁGUA1

Total do Pregão Presencial: R$ 0,00

Concluída a fase de lances foi declarada vencedora a empresa SISTEMA MERCANTIL DE HIGIENIZAÇÃO E
CONSERVAÇÃO LTDA. O Pregoeiro procedeu a análise das documentações exigidas no edital. Após o julgamento a
empresa foi INABILITADA, por deixar de apresentar a comprovação da boa situação financeira mediante índices e
fórmulas, descumprindo o subitem 8.3.2.1 do Edital. Em seguida, a empresa MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA, foi convocada para negociação, e após a apreciação da documentação da mesma, a empresa foi INABILITADA,
pois não apresentou a Certidão de Registro e Regularidade da empresa e Certificado de Anotação de
Responsabilidade Técnica do(s) responsável(eis) técnico(s), descumprindo o subitem 8.4.1 do Edital. Posteriormente a
empresa LLG BRASIL SERVIÇOS LTDA, terceira colocada, foi convidada para fase de negociação, e após análise da
documentação, a empresa foi INABILITADA, por deixar de apresentar a comprovação da boa situação financeira
mediante índices e fórmulas, descumprindo o subitem 8.3.2.1 do Edital. Desta forma, o Pregoeiro decide por
FRACASSAR a presente licitação. Diante da ausência de intenção de recursos, o Pregoeiro declarou encerrada a
sessão, lavrando apresente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes
presentes.

Paulo Roberto Silva - CPF: 246.570.931-34 - Pregoeiro

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

Fernanda Teodoro da Silva Barros - CPF: 009.516.751-09 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

 02.121.503/0001-40 - LLG BRASIL SERVIÇOS LTDA
 784.594.941-87 - Joster Lobo Gomes

  

 03.094.417/0001-59 - MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.
 509.379.521-68 - Paulo Henrique Silva

  

 02.604.344/0001-35 - SISTEMA MERCANTIL DE HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA.
 713.021.071-00 - Leandro Roberto dos Reis

  


